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Pièces jointes électroniques
Vous pouvez utiliser ce tutoriel 
notamment à des fins de  
démonstration et de formation.
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Pièces jointes électroniques

• Cette fonctionnalité permet au candidat de 
joindre les documents électroniques requis à son 
formulaire en ligne.  Les fichiers seront convertis  
en format PDF avant d’être joints électroniquement.

• Le candidat peut utiliser cette fonctionnalité seulement 
dans certaines pages (par exemple, la page 
Proposition). Dans d’autres cas, il devra envoyer 
des documents sur support papier.



Dans le champ 
Description du 

document, entrez 
une brève 

description du 
document à joindre.

Dans le champ 
Description du 

document, entrez 
une brève 

description du 
document à joindre.

Ma proposition de recherche



Sélectionnez 
Parcourir afin de 
localiser le fichier 
que vous désirez 

joindre à la 
demande.

Sélectionnez 
Parcourir afin de 
localiser le fichier 
que vous désirez 

joindre à la 
demande.

Ma proposition de recherche



Ma proposition de rechercheDans le menu 
déroulant Type 

de fichiers, 
sélectionnez   

Tous les 
fichiers (*.*).

Dans le menu 
déroulant Type 

de fichiers, 
sélectionnez   

Tous les 
fichiers (*.*).



Ma proposition de recherche

En naviguant dans 
vos dossiers, 

localisez le fichier 
que vous désirez 

télécharger et 
sélectionnez-le.

En naviguant dans 
vos dossiers, 

localisez le fichier 
que vous désirez 

télécharger et 
sélectionnez-le.



Ma proposition de rechercheAprès avoir localisé 
le fichier, 

sélectionnez Ouvrir.

Après avoir localisé 
le fichier, 

sélectionnez Ouvrir.



Le chemin d’accès 
au fichier est indiqué 
dans le champ Nom 

de fichier.  
Sélectionnez 

Joindre afin de 
lancer le processus 
de conversion au
format PDF et de 

joindre le fichier à la 
demande.

Le chemin d’accès 
au fichier est indiqué 
dans le champ Nom 

de fichier.  
Sélectionnez 

Joindre afin de 
lancer le processus 
de conversion au
format PDF et de 

joindre le fichier à la 
demande.

Ma proposition de recherche



Ma proposition de recherche

Le système confirme 
que le 

téléchargement est 
en cours.

Le système confirme 
que le 

téléchargement est 
en cours.



L’état Document 
manquant (le 

document obligatoire 
n’a pas encore été joint) 

passera à 
Téléchargement en 

cours (le document est 
en cours d’être converti 
et joint à la demande). 
Vous pouvez continuer 

d’exécuter d’autres 
tâches à l’ordinateur 

pendant la conversion 
de votre document.

L’état Document 
manquant (le 

document obligatoire 
n’a pas encore été joint) 

passera à 
Téléchargement en 

cours (le document est 
en cours d’être converti 
et joint à la demande). 
Vous pouvez continuer 

d’exécuter d’autres 
tâches à l’ordinateur 

pendant la conversion 
de votre document.



Le système confirme 
que le document a été 

joint.

Le système confirme 
que le document a été 

joint.



Vous devriez examiner le 
document joint afin de 
vérifier s’il y a eu des 
problèmes lors de la 

conversion. Sélectionnez 
Visualiser afin d’ouvrir le 
fichier converti au format 

PDF.

Vous devriez examiner le 
document joint afin de 
vérifier s’il y a eu des 
problèmes lors de la 

conversion. Sélectionnez 
Visualiser afin d’ouvrir le 
fichier converti au format 

PDF.



Après avoir lu votre 
document, fermez la 
fenêtre du document 
PDF en sélectionnant 

le X situé au coin 
supérieur droit de la 

fenêtre.

Après avoir lu votre 
document, fermez la 
fenêtre du document 
PDF en sélectionnant 

le X situé au coin 
supérieur droit de la 

fenêtre.



Le processus pour 
joindre le fichier à la 

demande est 
complété!

Le processus pour 
joindre le fichier à la 

demande est 
complété!
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• SERVICE DE DÉPANNAGE :  (613) 995-4273 ou webapp@crsng.ca

• Directrice :
Christiane Villemure   christiane.villemure@crsng.ca

• Gestionnaires de projet :
Martine Bergeron   martine.bergeron@crsng.ca
Michele Beaudry michele.beaudry@crsng.ca
Nadine Boyd nadine.boyd@crsng.ca
Lynda Laforest   lynda.laforest@crsng.ca
Walter Vieira   walter.vieira@crsng.ca
Marc Roy   marc.roy@crsng.ca

• Webmestre :
Daniel Savoie   daniel.savoie@crsng.ca

Équipe des affaires électroniques


